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EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA NO. 028 DE 2014

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE LABORATORIO CON
ACREDITACION VIGENTE DE METODOLOGIAS EXPEDIDA POR EL
IDEAM, PARA EL ANALISIS DE PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y
MICROBIOLOGICOS DE MUESTRAS DE AGUAS, EN DESARROLLO
DEL ACUERDO DE COOPERACION N° 2 DEL CONVENIO MARCO
5211592 UNILLANOS - ECOPETROL

FECHA 29 DE SEPTIEMBRE 2014

OBJETO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

ANALQUIM LTDA

Carta de presentacién de la oferta FOLIOS 40 Y 41 CUMPLE

FOLIO 71 AL 73. Sobre el particular se
pronuncia el Evaluador Técnico.
Certificado de Existencia Y | FOLIOS 43 al 46 CUMPLE
Representacion Legal / Cédula de CC FOLIO 50 CUMPLE ’

Ciudadania.

Constitucion de Unién Temporal o NO APLICA
Consorcio

Manifestacion de interés FOLIO 68 CUMPLE

Anexo No. 2

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedié a adelantar la segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi:

FOLIO 54
SEGUROS DEL ESTADO S.A

Garantia de seriedad de la oferta POLIZA No. 21-44-101177207.

VALOR ASEGURADO: $18.842.100
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VIGENCIA: 2014-09-25 / 2014-12-31
CUMPLE

Registro Unico Tributario RUT FOLIO 48 CUMPLE

‘| General de la Nacion

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria FOLIOS 61 Y 62 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables
Fiscales Contraloria General de la | FOLIO 64 CUMPLE

Republica

Constancia de Cumplimiento Aportes
Sistema General de Seguridad Social. FOLID 52 CUMPLE

Fortato Unico de Hoha de Vida DAFP FOLIO 66 CUMPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de

la propuesta.
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Abogada Contratista Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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